Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Дата: 25.12.2015

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района

от 11.02.2011 № 43-п «Об утверждении  административных регламентов

предоставления Отделом образования  администрации Тюхтетского района и

общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории

муниципального образования Тюхтетский район муниципальных услуг»

В соответствии Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от

11.02.2011 № 43-п «Об утверждении  административных регламентов

предоставления Отделом образования  администрации Тюхтетского района и

общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории

муниципального образования Тюхтетский район муниципальных услуг»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 к Постановлению

1.1.1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»;

- постановлением администрации Тюхтетского района от 13.01.2016 № 03-

п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края».»;

1.1.2. пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом 2.8.5 следующего

содержания:

 2

«2.8.5. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная

услуга, и подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для

инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

1.1.3. в пункте 3.7 раздела 3:

в подпунктах 3.7.2 и 3.7.3 цифры «73» заменить цифрами «42»;

в подпункте 3.7.6 цифры «2-25-50» заменить цифрами «2-25-30»;

1.1.4. приложение № 1 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению № 1;

1.2. в приложения № 2 к Постановлению:

1.2.1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»;

- постановлением администрации Тюхтетского района от 13.01.2016 № 03-

п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края».»;

1.2.2. пункт 2.9 раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.5 следующего

содержания:

«2.9.5. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная

услуга, и подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для

инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

1.2.3. в разделе 3:

в пунктах 3.14 и 3.15 цифры «73» заменить цифрами «42»;

в пункте 3.16 цифры «2-25-50» заменить цифрами «2-25-30»;

1.2.4. приложение № 1 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению № 1;

1.3. в приложения № 3 к Постановлению:

1.3.1. пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

 3

- законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»;

- постановлением администрации Тюхтетского района от 13.01.2016 № 03-

п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края».»;

1.3.2. пункт 2.12 раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.5 следующего

содержания:

«2.12.5. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная

услуга, и подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для

инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

1.3.3. в пункте 3.9 раздела 3:

в подпунктах 3.9.2 и 3.9.3 цифры «73» заменить цифрами «42»;

в подпункте 3.9.4 цифры «2-25-50» заменить цифрами «2-25-30»;

1.4. в приложения № 4 к Постановлению:

1.4.1. пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»;

- постановлением администрации Тюхтетского района от 13.01.2016 № 03-

п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края».»;

1.4.2. пункт 2.12 раздела 2 дополнить подпунктом 2.12.5 следующего

содержания:

«2.12.5. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная

услуга, и подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для

инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

 4

проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от

24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации».»;

1.4.3. в пункте 3.9 раздела 3:

в подпунктах 3.9.2 и 3.9.3 цифры «73» заменить цифрами «42»;

в подпункте 3.9.4 цифры «2-25-50» заменить цифрами «2-25-30»;

1.5. в приложения № 5 к Постановлению:

1.5.1. пункт 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

- федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»;

- федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации»;

- постановлением администрации Тюхтетского района от 13.01.2016 № 03-

п «Об утверждении Положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края».»;

1.5.2. пункт 2.10 раздела 2 дополнить подпунктом 2.10.5 следующего

содержания:

«2.10.5. Здание с помещением, в котором оказывается муниципальная

услуга, и подъезд к этому зданию, должны соответствовать условиям для

инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

1.5.3. в пункте 3.9 раздела 3:

в подпунктах 3.9.2 и 3.9.3 цифры «73» заменить цифрами «42»;

в подпункте 3.9.4 цифры «2-25-50» заменить цифрами «2-25-30»;

1.5.4. приложение № 1 к административному регламенту изложить в

новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Тюхтетского района по социальным и организационным

вопросам, общественно-политической работе (О.Н. Тимофеев).

3. Постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и разместить на

официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава района                                                             Г.П. Дзалба

 5

Приложение № 1к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 28.01.2016 № 26-п

Приложение № 1

к административному регламенту

Сведения о местах нахождения и графиках работы  общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тюхтетского района

1.  МБОУ "Тюхтетская средняя  школа №1"

Адрес: 662010, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Кирова, д 69

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов

Телефон: 8 (39-158)2-14-81

Email: school.maikl@mail.ru     Официальный сайт: http://tuxtet-1.ucoz.ru/

2.  МБОУ "Тюхтетская средняя  школа №2"

Адрес: 662010, Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Давыдова,5

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 2-14-76,  8 (39-158) 2-19-04

Email: mou2015tsosh2@yandex.ru     Официальный сайт: http://tsosh2.ru/

3.  МБОУ  "Двинская средняя  школа"

Адрес: 662018, Тюхтетский район, с. Двинка, ул. Советская, 23

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 2-19-69

Email:  dvinka_03@mail.ru    Официальный сайт: http://dvinkahcola.narod.ru/

4.  МБОУ "Зареченская средняя  школа"

Адрес: 662019, Тюхтетский район, с. Зареченка, ул. Революции,25

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 3-31-29

Email: zarechenka@km.ru     Официальный сайт: http://zsosh.ucoz.ru/

5.  МБОУ "Красинская основная  школа"

Адрес: 662014, Тюхтетский район, с. Красинка, ул Молодежная, 5

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 2-19-56

Email: svetlana_podlobn@bk.ru     Официальный сайт: http://krasinka.ucoz.ru/

6.  МБОУ "Лазаревская основная  школа"

Адрес: 662016, Тюхтетский район, с. Лазарево, ул. Шахова,24

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158)2-19-53

Email: Lazar65@list.ru     Официальный сайт: http://www.lazoosh.narod.ru/

7.  МБОУ "Леонтьевская средняя  школа"

Адрес: 662012, Тюхтетский район, с. Леонтьевка, ул. Центральная, 2

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 2-14-28

Email: leontevkashkola@mail.ru

Официальный сайт: http://www.leontevka-shcool.narod.ru/

mailto:school.maikl@mail.ru
http://tuxtet-1.ucoz.ru/
mailto:mou2015tsosh2@yandex.ru
http://tsosh2.ru/
mailto:dvinka_03@mail.ru
http://dvinkahcola.narod.ru/
mailto:zarechenka@km.ru
http://zsosh.ucoz.ru/
mailto:svetlana_podlobn@bk.ru
http://krasinka.ucoz.ru/
mailto:Lazar65@list.ru
http://www.lazoosh.narod.ru/
mailto:leontevkashkola@mail.ru
http://www.leontevka-shcool.narod.ru/

 6

8.  МБОУ "Новомитропольская средняя  школа"

Адрес: 662015, Тюхтетский район,с. Новомитрополька, ул. Школьная, 1а

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 3-42-22, 8 (39-158) 3-42-54

Email: mitropsoh111@narod.ru     Официальный сайт: http://www.mitropsoh.ru/

9.  МБОУ "Поваренкинская основная  школа"

Адрес: 662022, Тюхтетский район, с. Поваренкино, ул. Сибирская, 36

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 3-61-87

Email: Povaren2007@yandex.ru     Официальный сайт:

http://www.pooch2007.narod.ru/

10.  МБОУ "Кандатская средняя  школа"

Адрес: 662018, Тюхтетский район, п. Сплавной

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14 часов.

Телефон: 8 (39-158) 3-72-47

Email: kandat-school@yandex.ru     Официальный сайт: http://www.kandat-

school.narod.ru

11.  МБОУ "Чульская основная  школа"

Адрес:, Тюхтетский район, п. Чиндат, ул. Центральная, 45

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 14часов.

Телефон: 8 (39-158) 3-82-13

Email: chulskaj@km.ru     Официальный сайт: http://www.choosh.shkola.hc.ru/

mailto:mitropsoh111@narod.ru
http://www.mitropsoh.ru/
mailto:Povaren2007@yandex.ru
http://www.pooch2007.narod.ru/
mailto:kandat-school@yandex.ru
http://www.kandat-school.narod.ru/
http://www.kandat-school.narod.ru/
mailto:chulskaj@km.ru
http://www.choosh.shkola.hc.ru/

 7

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 28.01.2016 № 26-п

Приложение № 1

к административному регламенту

Сведения

о местах нахождения и графиках работы образовательных

учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного

образования, расположенных на территории Тюхтетского района

1 МБДОУ Детский сад комбинированного вида "Колокольчик"

Адрес: 662010, Тюхтетский район, с.Тюхтет, ул.Советская, 13

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 18 часов.

Телефон: 8 (39158) 2-13-95

Официальный сайт: http:// http://kolokolchik-sad.ucoz.ru

Email: tarasow.anna@yandex.ru

2 МБДОУ детский сад комбинированного вида "Солнышко"

Адрес: 662010, Тюхтетский район,с.Тюхтет, ул. Юбилейная, 1б

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 18 часов.

Телефон: 8 (39-158) 2-13-98

Email: soln-1234@yandex.ru

Официальный сайт: http://solnishkoschool.ucoz.ru/

3 МБДОУ Зареченский детский сад "Родничок"

Адрес: 662019, Тюхтетский район, с.Зареченка, ул.Революции, 24

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 18 часов.

Телефон: 8 (39158) 3-31-77

Email: oksanatimofeeva1969@mail.ru

Официальный сайт: http://rodn-ds.ucoz.ru/

4 МБДОУ Новомитропольский детский сад "Солнышко"

Адрес: 662015, Тюхтетский район, с.Новомитрополька, ул.Школьная, 41

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 18 часов.

Телефон: 8 (39158) 34-2-47

Официальный сайт:

http://ooatr.ucoz.ru/index/sajt_mbdou_novomitropolskij_detskij_sad

_quot_solnyshko_quot/0-33

5 МБДОУ "Поваренкинский детский сад "Солнышко"

Адрес: 662022, Тюхтетский район, с.Поваренкино, ул.Сибирская, 50

Режим работы: понедельник – пятница с 8 до 18 часов.

Телефон: 8 (39158) 36-1-44

Официальный сайт: http://povardet-sad.ucoz.ru

http://solnishkoschool.ucoz.ru/
http://kolokolchik-sad.ucoz.ru/
mailto:tarasow.anna@yandex.ru
mailto:soln-1234@yandex.ru
http://solnishkoschool.ucoz.ru/
mailto:oksanatimofeeva1969@mail.ru
http://rodn-ds.ucoz.ru/
http://ooatr.ucoz.ru/index/sajt_
http://povardet-sad.ucoz.ru/index/glavnaja/0-27